
  

                                                            Usnesení č. I/10/2024 
                         z veřejného zasedání zastupitelstva obce Pěčín,  
                 konaného dne 21. února 2024 od 19,00 hodin v pohostinství U Urbanů   

                                                 
 

           Veřejné zasedání zahájil v 19,00 hod starosta obce Pěčín, Miroslav Petr. Oznámil, že 
jednání bude řídit on a do zápisu z minulého zasedání je možno nahlédnout zde. Počet 
přítomných členů zastupitelstva na tomto jednání je  7. 
Zastupitelstvo je usnášení schopné.  Počet hostů je podle listiny přítomných.   
 
              Usnesení ZO č. I/10/2024/1 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
Zapisovatelem z jednání: Radka  Hirková  
Ověřovateli zápisu: Petr Prouza, Ing. Petr Janovec 
              Pro:   7              Proti:      0       Zdržel se: 0    
            
              Usnesení ZO č. I/10/2024/2 
      Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání  
              Pro:   7              Proti:      0       Zdržel se: 0   
                      
               Usnesení ZO č. I/10/2024/3  
        Zastupitelstvo bere na vědomí Rozpočtové opatření č.12 /2023 
      Zastupitelstvo obce bere na vědomí stav závazků, pohledávek na účtech obce Pěčín. 
      Zastupitelstvo obce schvaluje  uložení fin. prostředků u KB na 4 termínované účty, každý   
       ve výši do 3mil. Kč na dobu 6měsíců 
             Pro:   7              Proti:      0       Zdržel se: 0  

                    
               Usnesení ZO č. I/10/2024/4 
     Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu kontrolního výboru obce. 
              Pro:    7             Proti:       0         Zdržel se:  0 
                      
              Usnesení ZO č. I/10/2024/5 
     Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu finančního výboru obce. 
             Pro:     7           Proti:      0          Zdržel se:  0 
                
               Usnesení ZO č. I/10/2024/6   
       Zastupitelstvo obce schvaluje Výroční zprávu dle zák. 106/1990Sb. za rok 2023. 
                Pro:      7             Proti:      0       Zdržel se:    0 
                       
                Usnesení ZO č. I/10/2024/7 

               Zastupitelstvo obce schvaluje Zprávu o hospodaření za rok 2023 přísp. org. Základní   
         škola a  mateřská škola Pěčín. Hospodářský výsledek z hlavní činnost za rok 2023  činí    
         32 654,83 Kč.  Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti za rok 2023 činí  216,39 Kč.  
           Zastupitelstvo obce schvaluje hospodářský výsledek ZŠ a MŠ a Pěčín a účetní závěrku   
           ZŠ a MŠ Pěčín za rok 2023. 
                 Pro:     7                 Proti:    0        Zdržel se:   0 
 

 
                   



               Usnesení ZO č. I/10/2024/8 

            Zastupitelstvo obce schvaluje hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Pěčín za rok 2023   
      převést do rezervního fondu Základní školy a mateřské školy Pěčín.  Rezervní fond   
      bude použit v souladu s Českými účetními standarty pro některé vybrané účetní jednotky   
      č.704. 
                 Pro:   7                  Proti:         0      Zdržel se:  0 
 
                Usnesení ZO č. I/10/2024/9 
             Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet přísp. org. ZŠ a MŠ Pěčín pro rok 2024  
        ve výši 465 000,-Kč  
                Pro:     7                        Proti:            0              Zdržel se:   0 
                 
                 Usnesení ZO č. I/10/2024/10 

          Zastupitelstvo obce schvaluje zvýšení dosavadní schválené odměny   
       zastupitelům a členům výborů o 8% s platností od 1.3.2024.   
                Pro:     7                Proti:         0      Zdržel se:  0 
 
                 Usnesení ZO č. I/10/2024/11 

        Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace TJ SOKOL  Pěčín z.s.    
        a ukládá starostovi obce uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 
               Pro:       7              Proti:         0      Zdržel se:  0 
 
                  Usnesení ZO č. I/10/2024/12 

        Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace Mysliveckému spolku     
       Rokytnice v O.h. a ukládá starostovi obce uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí   
       dotace. 
                Pro:          7           Proti:         0      Zdržel se:  0 
 
               Usnesení ZO č. I/10/2024/13 

        Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace Sboru dobrovolných hasičů Pěčín     
        a ukládá starostovi obce uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 
                 Pro:         7            Proti:         0      Zdržel se:  0 
 
               Usnesení ZO č. I/10/2024/14 
        Zastupitelstvo obce schvaluje plán akcí na rok 2024   
                 Pro:     7                Proti:         0      Zdržel se:  0 
                    
               Usnesení ZO č. I/10/2024/15 

          Zastupitelstvo obce schvaluje ZŠ a MŠ Pěčín přijetí daru ve výši 6 131,--Kč od Sdružení    
         SPLAV z.s. na robotické pomůcky 
                Pro:    7                 Proti:         0      Zdržel se:  0 
 
                Usnesení ZO č. I/10/2024/16 
            Zastupitelstvo obce schvaluje SOD se spol. TK Ing. Šlitr Dobruška na vyhotovení PD ve stadiu   
         DPSP a DPPS. 
                Pro:      7               Proti:         0      Zdržel se:  0 
 
 
 
 



                     
                Usnesení ZO č. I/10/2024/17 
             Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Pěčín na rok 2024, který je oproti návrhu  
       v příjmech ponížen o částku 305 000,-Kč (účtování úroků term. vkladu). 
       Příjmy: 12 465 640,00Kč. Výdaje: 24 415 820,00 Kč. Schodek ve výši 11 950 180,00 Kč 
       Rozpočet je sestaven jako schodkový. Schodek rozpočtu obce bude uhrazen z přebytku     
       hospodaření obce z minulých let. 
       Zastupitelstvo schvaluje jako závazné ukazatele při schvalování rozpočtu  třídy.  
                Pro:        7                      Proti:            0              Zdržel se:   0 
                 

                  Usnesení ZO č. I/10/2024/18 

                    Zastupitelstvo obce schvaluje inventarizační zprávu a výsledek inventarizace  
           za rok 2023 a schvaluje inventurní závěr provedené inventury majetku obce za rok   
           2023. Inventurou nebylo zjištěno rozdílů. 
                  Pro:     7                      Proti:   0              Zdržel se:  0 
                 
                  Usnesení ZO č. I/10/2024/19 
           Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem sálu za obecním úřadem dle předložených   
            žádostí a dle Směrnice na pronájem sálu. 
                      Pro:      7           Proti:      0       Zdržel se: 0                
                 
                 Usnesení ZO č. I/10/2024/20 

       Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o probíhajících pracích na akci  rekonstrukce 
a přístavba požární  zbrojnice Pěčín. 
       Zastupitelstvo obce schvaluje záměr zřídit věcné břemeno  k pozemku č.parc. 93/1 v k.ú. 
Pěčín u RK. 
      Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce uzavřít se spol. ČEZ Distribuce, a.s. Smlouvu o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IP-12-
2016159/SoBSBV/1RK, Pěčín 154- ÚPRAVA PŘÍP.. KNN 
       Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce jednat  se spol. ČEZ o přeložení kabelové skříně 
na akci přístavba požární zbrojnice Pěčín.       
                 Pro:      7           Proti:      0       Zdržel se: 0      

           
                 Usnesení ZO č. I/10/2024/21 

                 Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výzvy na předložení cenových nabídek na   
        zhotovitele -opravu stožáru na sušení hadic u hasičské zbrojnice Pěčín.    
                Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitele díla Oprava stožáru na sušení hadic u   
         hasičské zbrojnice Pěčín společnost KERSON spol. s.r.o. Dobré  č.p. 80, 517 93  
          IČ 45536040   za cenu 410 951,25 Kč a v termínu dokončení díla do  30.11.2024. 
              Zastupitelstvo obce schvaluje SOD a ukládá starostovi obce uzavřít Smlouvu o dílo se    
          spol. KERSON spol. s.r.o. Dobré č.p. 80, 517 93, IČ 455 360 40   
                 Pro:       7          Proti:      0       Zdržel se: 0 
                          
                 Usnesení ZO č. I/10/2024/22 

               Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení předkupního práva zřízeného podle §101   
        zákona č. 183/2006 Sb., pro parcelu č. 79/1 v k.ú. Pěčín u Rychnova nad Kněžnou. 
                 Pro:       7          Proti:      0       Zdržel se: 0 
                          
                 Usnesení ZO č. I/10/2024/23 

                  Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o zpracování územního plánu. 
                     Pro:    7             Proti:      0       Zdržel se: 0                          



 
          
 
 
 
               Usnesení ZO č. I/10/2024/24 

          Zastupitelstvo obce bere na vědomí termín místo a systém mobilního   
        sběru a svozu v obci Pěčín 28.3.2024  (čtvrtek) od 16,00- 16,20 hodin před OÚ Pěčín a   
        dne 14.listopadu 2024. 
                    Pro:     7            Proti:       0      Zdržel se:     0                     
  
               Usnesení ZO č. I/10/2024/25 

    Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o spol. Rokytnická voda s.r.o.- ukončení 
činnosti jednatele spol. Ing. Vídeňského, ukončení člena dozorčí rady MUDr. Vošvrdy a 
doposud nejmenování zástupce,  termín ukončení členství v dozorčí radě za obec Pěčín Ing. 
Petra Janovce a Miroslava Petra, informace o výzvě na obsazení činnosti jednatele spol. a 
možnost vyhotovení studie na zjištění zdroje vody pro Pěčín   
                    Pro:    7             Proti:       0      Zdržel se:     0                     
 
 Závěr – Starosta obce poděkoval za účast na jednání zastupitelstva obce  
 
Zasedání skončeno ve 20:50  hod.  
 
 
                                                                                                 
Bc. David Jedlička                                                                  Miroslav Petr 
       místostarosta                                                                     starosta obce  
 
 
 
 
ověřovatelé:    Petr Prouza                                                       Ing. Petr Janovec 
 
 
zapisovatel      Radka Hirková 


